CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo-G N PJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraqueluz@vahoo.com br/site camaraaueluz.SD.qov.br

REQUERIMENTO NS 089/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar o Poder

Executivo para que realize inserção de cobertura para os veículos no estacionamento da

secretaria de educação.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

A solicitação nada mais é que uma forma de promover a manutenção preventiva

dos veículos e evitar futuros gastos para a administração pública.

Os veículos que atendem a rede municipal de educação ficam expostos ao tempo

e acabam sujeitos à ação de diferentes elementos, que podem danificar a pintura,

ressecar borrachas e plásticos, que a longo prazo podem gerar grande prejuízo ao erário.

Sendo assim, requeiro ao poder executivo que tome providencias nesse sentido e

possamos juntos, promover a manutenção dos bens públicos.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 24 de maio de 2017.

PAULO ROB^TO DA
VEREÂDOR- I H

O  I _  1
< r ' '

O'

Oi

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Q ueluz-SP-CEP. 12.800-000

mailto:amaraqueluz@vahoo.com